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Anfrage gem. § 18 der Geschiftsordnung
Text der Anfrage:

»Anfrage zur Kldrung offener Fragen im Zusammenhang mit den Vorwiirfen gegeniiber Herrn Landrat Levonen

Sehr geehrte Frau Wiimann,

im Zusammenhang mit den dffentlichen Vorwiirfen gegeniiber Herrn Landrat Levonen bitten wir darum, folgende Fragen zu beantworten:

1. Liegen der Kreisverwaltung Informationen dariiber vor, ob und in welchem Umfang Herr Landrat Levonen fiir die Erstellung seiner persénlichen Ausarbeitungen personelle und/oder sédchliche Aufwendungen fiir den Landkreis Hildesheim verursacht hat?

2. Steht die dffentlich angesprochene Vergabe eines Auftrages im Zusammenhang mit den persénlichen Ausarbeitungen von Herrn Landrat Levonen oder ist es ein Auftrag, der zur Erfiillung von Aufgaben des Landkreises diente?

3. Fiir welchen konkreten Zweck und mit welchen konkreten Mitteln ist dieser Auftrag vergeben worden? Mit welchen Ausgaben wird der Landkreis Hildesheim (ggf. voraussichtlich) belastet?

4. Ist der Kreisverwaltung eine Nebentétigkeit von Herrn Landrat Levonen bekannt? Ist diese ggf. ordnungsgemdf angezeigt worden?
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Fiir eine sehr kurzfristige Antwort wdren wir Ihnen im Hinblick auf die Kreistagssitzung am 25.03.2021 dankbar.”

Die 0.g. Fragen beantworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Dazu kénnen nach heutigem Kenntnisstand keine Aussagen getroffen werden.

Zu Frage 2:

Zum ersten Teil der Frage nach der Motivationslage des Landrates kdnnen nach derzeitigem Kenntnisstand keine Aussagen getroffen werden. Bei dem Auftrag (Entwicklung einer Arbeitgebermarke) handelt es sich um eine von mehreren MaRnahmen, die der Mitarbeiterinnengewinnung dienen. Eine ‘Arbeitgebermarke steilt ein Unternehmen oder eine Behdrde als besonders attraktiv dar und positioniert es/ sie gegeniiber der Konkurrenz. Insofern dient dieser Auftrag der Personalgewinnung und -bindung und ist somit auch als Aufgabe des Landkreises anzusehen.

Zu Frage 3:

Die Firma OPTSIO Unternehmensberatung Schubert & Partner PartG wurde mit der Entwicklung einer Arbeitgebermarke fir den Landkreis Hildesheim beauftragt (Employer Branding). Dazu wurden im Vorfeld der Auftragsvergabe drei Angebote eingeholt.

Die Mittel fir das Projekt stehen im Haushalt 2020 in H5he von 20.000 Euro zur Verfiigung (ausgefallenes Projekt Imagekampagne Landkreis Hildesheim).

Die Ausgaben fiir das Projekt belaufen sich laut Auftragserteilung vom 4.9.2020 auf 17.250 Euro zzgi.
MwsSt. (Festpreis). Individuelle Zusatzleistungen werden mit 900 Euro pro Beratertag zzgl. MwSt. angesetzt.

Geleistet wurde bislang die vertraglich vereinbarte erste Abschlagszahlung in Héhe von 10.005,00 Euro
‘brutto.

Zu Frage 4.

Es sind zwei Nebentitigkeiten angezeigt. Diese betreffen nicht den in Rede stehenden Sachverhalt.

Mit freundlichen Griiflen
In Vertretung
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